

w nieobecności Matki zmarłego, zapraszają Znajomych i Kolegów na eksportację zwłok w d. 13 sierpnia to jest w Czwartek o godz. 4-iej po południu z kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyznania odbyć się mającą. —10841—

+ Ś. p. Wilhelmina z Roznerów Reinecke, po ciężkiej chorobie, wczoraj zakończyła życie w wieku lat 61. Stroskane dzieci, zięć i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na eksportację zwłok w dniu jutrzejszym, o godzinie w pół do 2giej po południu, z domu N^o 2567 (nowy 8), przy ulicy Rybaki, na cmentarz Ewangelicko-Augsburgski odbyć się mającą.

+ Donoszą nam z Radomia: w dniu wczorajszym rozstał się z tym światem, w wieku lat 53, ś. p. Karol Fröhlich, fabrykant i obywatel. —10,892—

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

W następstwie ogłoszenia w pismach publicznych uczynionego w miesiącu Marcu r. b., w przedmiocie zaprowadzenia specjalnej obniżonej taryfy na przewóz niektórych przedmiotów z Warszawy (Pragi) do Kijowa i Berdyczewa, oraz w kierunku odwrotnym, niniejszem objaśnia, że pod ogólną nazwą wyroby żelazne (żelaznyja idzielja) w taryfie specjalnej zamieszczonej, ekspedjowane będą na przyszłość tylko następujące przedmioty: akcesoria do szyn, belki, drągi, drut, gwóźdź, kotwice, kowadła, kraty, krokwie, kule armatnie nie nabite prochem, lewary, łańcuchy, młoty, płyty, rury, schody, szale do wag i windy.

1—8—10861—

Wiadomości Polityczne.

D. 5 b. m. Zgromadzenie Narodowe w Wersalu, po uchwaleniu całkowitego budżetu na rok 1875 zostało przez Buffeta odroczonem aż do 30 listopada. Układ z Bankiem francuzkim, niweczający rezolucję przyjętą na wniosek Wołowskiego zyskał potwierdzenie Izby; skarb utrzymuje 200 milionowe raty długu należnego Bankowi, ale dostaje od niego 80 milionów, które obciążają budżety lat 1875 i następnych. Ważną, a przynajmniej wrażliwą wiadomość podaje „Gazeta Kolońska.“ Na posiedzeniu wielkiej rady wojennej w dniu 3 b. m., miał Cissej wyłuszczyć potrzebę nowego bezwłocznego kredytu dla armji w kwocie 400 milj., a w dalszej przyszłości większego jeszcze kredytu z 1 miljarda franków. Kommissja nieustająca d. 5 b. m. odbyła pierwsze posiedzenie, postanowiła zbierać się tak jak lat poprzednich, co dwa tygodnie we czwartki. Republikanie zalecili swoim popieranie idei i kandydatur republikanów, z jawnem wygłaszaniem zasad połączone; wybrali oni sobie własną kommissję nieustającą.

W nocy z 4 na 5 b. m. w Pau wyprawiono Thiersowi jadącemu do wód, w Caunteret w Pireneach świetną owację. Policja nie sprzeciwiała się temu objawowi radości republikańskiej. Wydawano okrzyki: „Niech żyje Thiers, niech żyje Rzeczpospolita.“ Dzienniki czeskie donoszą, że Mac-Mahon od 6 do 20 września mieszkać będzie w wodach Huszka pod Brandeis, w Czechach; ma już jakoby najęte mieszkanie. Zjedzie się w Brandeis z cesarzem austriackim, który będzie tam 9-go t. m.

Dzienniki paryzkie z soboty zeszłej podają w charakterze pogłoski wiadomość, że rząd niemiecki w okólniku do swoich agentów dyplomatycznych zapowiedział blizkie uznanie rządu marszałka Serrano, jako legalnie funkcjonującego. Z Madrytu na dwa dni przedtem doniesiono, że ministrowie Anglii i Niemiec mieli konferencję z ministrem spraw zagranicznych; wolno się domyślać, że przedmiotem tej konferencji była właśnie sprawa uznania. W Anglii opinja nieprzychylna mocno interwencji, skłania się jednak do kroku, mającego lepiej niż wszystkie inne dowiesić sympatji dla państwa hiszpańskiego. Blizkie uznanie ze strony Anglii i Niemiec nie należy do nieprawdopodobieństw. Włochy pójdą zapewne za przykładem dwóch tych mocarstw. Postawa Francji i Austrii jest o wiele ostrożniejsza, mniej przychylna. Anglja, aby nie drażnić sprawiedliwej dumy hiszpańskiej nie tylko, że eskadry swej z pod Malty nie posyła wcale na wody hiszpańskie, ale według „Timesa“ wyraźnie jej pobytu na tych wodach zabrania. Niemcy ograniczają swoją wysyłkę okrętów do bardzo skromnych rozmiarów — dwie kanonjerkki „Nautilus“ i „Albatross“ z Kiel odplynęły dnia 8 go pod Bayonne — osłaniają powagą swoją kontrakt o dostawę 125,000 mundurów i 100,000 karabinów, zawarty przez rząd madrycki z jedną z firm w Niemczech, okazują nawet za wiele sympatji i gorliwości.

Wiedeń jest stale ogniskiem wiadomości niekorzystnych dla uznania. Czyby legitymizm karlistowski uważał się jeszcze za pokrewnego legitymizmowi Habsburgów; czy osobisty wpływ Cesarza Franciszka odbiera Andrassemu swobodę działania i niedozwala przeprowadzić jedynej polityki słusznej i rozsądnej? Dość że Austria zostaje w tyle i wyraźnie obawia niechęć dla rządu madryckiego. We Francji niechęć ta w wy-

szym jeszcze przejawia się stopniu. O uznaniu nie ma jeszcze mowy, a wprzestrzeganiu obowiązków między państwowych ze względu na karlistów znać wprawdzie pewne polepszenie się, ale jeszcze nie zachodzące tak daleko, aby przy niem o uczciwym dochowywaniu neutralności mówić było można. Domyślaliśmy się poprzednio, że uznanie połączone zostanie z przyrzeczeniem zwołania kortezów; dziś gdy uznanie za blizkie już uważać można, o zwołaniu kortezów nie nie słychać, co więcej nawet, depesze — urzędownie jeszcze nie stwierdzone — zawiadamiają, iż większość gabinetu przeciwna jest zwołaniu przed zwalczaniem zupełnem karlistów.

„Times“ widząc niedorzeczność doniesień madryckich o groźnej nocie Niemiec do Francji w sprawie neutralności jej w wojnie karlistowskiej, radby przynajmniej cośkolwiek ocalić i jego korespondent paryzki opowiadając cały przebieg dyplomatycznego zwroćenia się Niemiec, w miejsce rozmowy między Hohlenlohem a Decazes'em w d. 25 lipca i noty zmyślonej przez dzienniki madryckie, stawia dwie rozmowy między wyżej wymienionymi mężami stanu: jedna z nich odbyć się miała d. 21, druga d. 26 lipca. Ks. Hohlenlohe w grzecznych wyrazach miał wezwać Francję do jakiegoś wspólnego kroku, któryby zaradził okrucieństwom, jakich się dopuszczają karliści. Przypomniał drażliwości Francji w r. 1870 i obecną względność dla powstania karlistowskiego. Gdyby Francja współdziałania odmówiła, Niemcy musiałby posłać eskadry do zatoki biskajskiej. Trudno dopatrzeć związku przyczynowego między odmową Francji a wysłaniem eskadry. Dziennikarze silnie całą sprawę zamęcili. „Epoca“ madrycka obstaje ciągle przy autentyczności energicznej noty niemieckiej.

Skarb hiszpański dostaje pomoc od Banku Madryckiego: instytucja ta ofiarowuje mu zaliczenie z 250 milionów realów.

W działaniach wojennych na północy cisza przzerwana jedynie zajęciem miasteczka La Guardia na południu Alawy przez karlistów. Pozycja ta ważna i kilkakrotnie już rolę swoją w obecnej wojnie odegrała. Wszystkich jeńców karliści wypuścili na wolność. Dotychczas jeszcze gazeta urzędowa w Madrycie nie potwierdziła faktu wymordowania 235 jeńców w Nawarze; fakt miał nastąpić przed dwoma tygodniami.

W Katalonji nowy gubernator Lopez Dominguez, krewniak marszałka Serrano, ten sam, któremu przypadł honor zdobycia Kartageny, w 8000 ludzi zaszedł od strony Figueras tyły Saballsowi stojącemu w 15,000 ludzi pod Castelfullit. Saballs z obawy klęski ustąpił. Tak donosi depesza nie nosząca na sobie żadnej cechy urzędowej. Don Alfons z pod Cuenza przerzucił się na północo-zachód i posunawszy się do Guadalajara o 8 tylko mil od Madrytu, napadł na miasto Terruel na południu Arragonji. Po 15-to-godzinnem jednak bombardowaniu odstąpić musiał. Ternelezycy z nieliczną załogą dobrze się bronili. Karlistów było 13 tysięcy. Do Terruel weszła już brigada wojska.

Ulloa wydał do Europy okólnik o okrucieństwach karlistowskich. Dokument ten ogłasza gazeta urzędowa z d. 6 b. m. Minister wylicza fakta niewątpliwych bezprawii. Wielka szkoda że w chwili pisania okólnika nie pamiętał o wycięciu co do nogi dwóch kompanji karlistowskich w bitwie pod Castelfullit, o czem przecież nie wahał się w swoim czasie donieść telegraf z Hiszpanji.

Sądy włoskie zabrały się energicznie do procesu przeciwko uwięzionym pod Rimini dnia 3go bieżącego miesiąca dwudziestu siedmiu indywiduom ze stronnictwa republikańskiego, jak w pierwszej chwili doniesiono. W prowincjach Ankony i Rawenny, pozamykano wszystkie stowarzyszenia mające jakikolwiek związek z polityką: oprócz uwięzionych w pierwszej chwili, zatrzymano jeszcze dwie osoby mocno skompromitowane. Dotychczas dzienniki nie formułują dokładniej oskarżenia przeciwko zebraniu uwięzionemu pod Rimini. Aresztowani należą do stronników Mazziniego, bronią się tem, że zgromadzenie swoje obwieścili naprzód w gazetach i mieli na niem zajmować się jedynie kwestją udziału Mazzinistów w urzędem życia parlamentarno-politycznem. Na czele zebrania znajdował się Saffi były tryumwir rzymski z r. 1849.

„Neue freie Presse“ w numerze z 23go lipca w korespondencji z Konstantynopola przypisała była panu Werther posłowi niemieckiemu bardzo niekorzystny sąd o polityce jakiej się trzymał jego poprzednik w sprawie hassunistów, oraz w innych bieżących na Wschodzie. „Norddeutsche Allg Ztg“ upoważnioną została do nazwania całej opowieści dziennika wiedeńskiego tendencyjnym zmyśleniem.

P. S. Sprawa uwięzienia 27 indywiduów pod Rimini przybiera w śledztwie wielkie rozmiary. Zdaje się, że rząd włoski pochwycił nici nowych knowań których pierwszym celem miało być wywołanie na kilku punktach półwyspu powstań.

Aresztowania nie ustają; prócz gromady 60 lu-

dzi zaskoczonej przez wojsko w okolicach Bolojni, wzięto jeszcze do więzienia kilkanaście osób w Romanji i kilkanaście we Florencji, Rzymie i Neapolu. Znaleziono kompromitujące papiery, broń i amunicję.

Na okólnik ministra spraw. zagr. w Hiszpanji Ulloa w którym Francja wyraźnie jest oskarżona o nie-dochowywanie neutralności odpowiedział Decazes notą do rządu madryckiego, którą zakomunikował wszystkim agentom dyplomatycznym Francji. Tę odpowiedź podał pierwszy „Times“. Decazes wypiera się wszelkich pobłażliwości dla powstania karlistowskiego i odpowiedzialność za kontrabandę wojenną wprowadzaną do Hiszpanji przez granicę zwala na same władze hiszpańskie. Główne dostawy zdaniem ks. Decazes idą drogą morską.

Wszystkie mocarstwa wysyłają eskadry do zatoki biskajskiej.

Karliści ukazali się w 2000 pod samą Barceloną.

Cesarz niemiecki wrócił dnia 9 b. m. do Berlina. Ks. Bismarck onegdaj skończył kurację na 15 b. m. ma być już w stolicy Niemiec.

„Tagespresse“ wiedeńska donosi, że w sobotę poseł niemiecki załączył rządowi austriackiemu notę okólnikową Niemiec w przedmiocie uznania Hiszpanji. Nota nazywa uznanie krokiem koniecznym i wymagającym pośpiechu. Niewątpliwem jest już samo uznanie; ze strony Niemiec można je uważać już za fakt dokonany. Połurzędowa „Agencja Havasa“ donosi, że ks. Hohlenlohe w sobotę zawiadomił ustnie ks. Decazes o zamiarach swego rządu; noty żadnej nie odczytał ani nie wręczył.

Odwołanie „Orenoko“ ma być już umówionem między Włochami i Francją. — Dla upozorowania rzeczy postanowiono zamiast formalnego wycofania wydać statkowi rozkaz odbycia przydłuższej podróży.

Depesze Telegraficzne.

Warszawa, dnia 12-go sierpnia, godz. 12 w poł.

Paryż 11-go. — Pułkownik Villette były adjutant Bazaine'a który własnowolnie podzielał jego więzienie, został przytrzymany w Marsylji. Sądzą że Bazaine uciekł wraz z żoną i dziećmi na łódce, którą żona przyjechała go odwiedzić w niedzielę. Niewiadomo w którą stronę się udał.

Paryż 11-go. — Villette trzymany jest w odosobnionem więzieniu w forcie świętego Mikołaja. Komendant fortu świętej Małgorzaty aresztowany. Śledztwo poruczone zostało generałowi Levalle, który już odjechał na wyspę.

Wersal, w poniedziałek. „Journal officiel“ donosi, iż Bazaine przeszedł nocy uciekł. Zarządzono poszukiwania.

ŚWINIA PODPALACZEM.

Ciekawy przyczynek do historii pożarów, zamieszczają ruskie gazety.

W powiecie Nieżyńskim we wsi zaludnionej, znajdowała się osada trochę oddalona od innych.

Właściciel jej ciągle miał zatargi z sąsiadami, których inwentarz wpadał w jego zboża, niszczył zasiewy, trątałaf kartofle i t. d. Były ztąd ciągle spory i kłótnie, zajmowanie w szkodzie bydła, następnie znów wymagania wykupnego — przeceniane zrobionych szkód i sprawy w sądzie gminnym.

Niedawno właściciel teje osady dostrzegł w życiu swoim swobodnie gospodarującą ogromną świnie, będącą własnością sąsiada.

Nierogaty ten inwentarz niejednokrotnie był na tej samej szkodzie Japany, nie jeden też kij spożył na szczeciastym grzbiecie szkodnicy, zawsze nadaremnie.

Pomysłowy właściciel poszkodowanej posiadłości, wpadł tą razą na inny pomysł — pomysł, który wedle jego mniemania miał tego śmiertelnego wroga na zawsze od robienia szkód oduczyć.

Zajął on świnie, przypędził na podwórko, a tu dopiero obwiązawszy na oko słomą, słomę tę podpalił i puścił winowajczynię na drogę.

Świnia pędzona strachem i bólem, skierowała się prosto do własnego ohlewu, wpadła tam nim ją postrzeżono, i niesionym na sobie ogniem podpaliła drewniany budynek.

Wiatr sprzyjał rozszerzeniu się ognia w kilka chwil zajęły się inne budynki gospodarskie, a za nimi poszła i cała niemal wioska, składająca się z kilkuset domów.

S Z A R A D A

Niezawodnie trzecie pierwsze, (jeżeli nie to odgadnięcie) Ze drugie pierwsze będzie trzecie: Wszystkie mają dziób i pióra A zawzięta ich natura.

(Znaczenie zeszłej szarady Polemika.)

— W szkole 3-klasowej męskiej o 6ciu oddziałach, przy ulicy Leszno Nr. 25, zapis uczniów przychodnich i pensjonarzy zaczyna 1go sierpnia a kurs nauk 20go sierpnia r. b. Przełożony Szkoły, **Ludwik Wyrożemski.**
3-3-10375-

— Pensja IV-ro klasowa męska, od 22 lat w Warszawie, przez podpisanego prowadzona, zamieniona została z upoważnienia JW. Kuratora w roku zeszytym na Szkołę IV-ro klasową męską z kursem progimnazjalnym. O czem podając do wiadomości osób interesowanych, podpisany ma honor nadmienić, że Zakład ten mieści się w tym samym, co i dawniej, lokalu t. j. przy ulicy Nowy Świat Nr 5 nowy, wprost Straży Ogniowej, w bliskości placu 3 ch Krzyży. W roku szkolnym upłynionym następujący uczniowie otrzymali w tym Zakładzie atestaty z ukończonego kursu progimnazjalnego: Andrej Jan, Babecki Wincenty, Gąssowski Tadeusz, Leja Tadeusz, Popławski Józef. Zapis uczniów na nowy rok szkolny i egzamina dla nowo-wstępujących rozpoczną się d. 8 (20) Sierpnia i trwać będą do rozpoczęcia nauk d. 20 Sierp. (1 Września) r. b. — Przełożony Zakładu, **Jan Barszczewski.**
2-3-10676-

— Zapis uczniów, na rok szkolny 1874/5, do Szkoły Prywatnej Męskiej Czteroklasowej, utrzymywanej przez A. Szmurłę, w Warszawie, przy ulicy Długiej, w domu zwanym Potkańskie, rozpocznie się dnia 5-go (17) sierpnia r. b., i odbywać się będzie codziennie, z wyjątkiem niedziel, do dnia 13 (25) sierpnia. W tymże czasie przyjmowani będą uczniowie do znajdującego się przy wzmiankowanej Szkole, Pensjonatu.
2-2-10,806-

— Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, iż mając pozwolenie władzy szkolnej przyjmuję Uczniów na stół i stancję, wedle zaś umowy mogą być udzielane lekcje francuzkiego, niemieckiego i muzyki. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 33 dom Grzybowski, w oficynie na prawo nad mieszkaniem introligatora.
1-30-10674-

— W szkole 4ro klasowej męskiej przy ulicy Długiej pod Nr 5, zapis uczniów odbywa się każdodziennie od godziny 8ej do 12ej i od 4ej do 7ej do dnia 25 sierpnia, w którym o godzinie 12 nastąpi urzędowe otwarcie zakładu pod przewodnictwem JW. Inspektora Szkół miasta Warszawy, z dniem 26 rozpocznie się kurs nauk.—Przełożony szkoły, **Franciszek Łopuski.**
—10768-2-3-

— Przełożona Pensji wyższej żeńskiej, zawiadamia Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic na rok szkolny 1874/5 rozpocznie się z dniem 3 (15) sierpnia, kurs zaś nauk z dniem 20 sierpnia (1 września) r. b. Róg Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej Nr. 35,
3-4-10307- Marja z Rudolphów Zielińska.

— Mam honor zawiadomić Osoby interesowane, że zapis uczennic w pensji mojej przy ulicy Leszno pod Nrem 659, rozpocznie się 15go sierpnia, a kurs nauk 1go września r. b.—Przełożona pensji, **K. Welinowicz.**
(2-3) —10,737-

— **Jadwiga Sikorska**, otrzymawszy upoważnienie Władzy naukowej, z początkiem przyszłego roku szkolnego otworzy **Pensją wyższą żeńską** 4-ro klasową, naprzeciw Saskiego Ogrodu, przy zbiegu ulic: Marszałkowskiej Nr 79 nowy i Królewskiej Nr 31 nowy. Tamże powziąć można bliższe objaśnienia dotyczące urządzenia Zakładu, umieszczania w nim uczennic przychodzących na godziny lekcji lub na dzień cały, i pensjonarek.
10537-2-6

— Zawiadamiam Rodziców i Opiekunów, że na Pensji Wyższej Żeńskiej pod moim kierunkiem prowadzonej, przyjmuje się przez czas całych wakacji zapis Uczennic tak przychodzących jak Pensjonarek. Kurs nauk rozpocznie się z dniem 1go września. Przełożona Pensji, **Natalja Płuzañska,**
(6-10)-9738- Chmielna, Nr 10

KANTOR WEKSLU
STANISŁAW COHN & COMP.
Plac Teatralny obok Ratusza, w pałacu dawniej Blanka, Nr 461, nowy 8.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak krajowe jak i zagraniczne po kursie dziennym. Sprzedaje Rossyjską 5% Pożyczkę Premjową na wypłaty 5-cio i 10-cio rublowe miesięczne, oraz ubezpieczenia takowe od amortyzacji.

Zlecenia z prowincji odwrotnie załatwia.

4-6 — 9568 —

Redaktor Herman Benni.

GŁÓWNA AGENCJA UBEZPIECZEŃ

Mikołaja Rotwand w Warszawie.

Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju: ruchomości domowych, Towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych gospodarskich; jako też wszelkich zabudowań mieszkalnych fabrycznych i gospodarskich, przeciw stratom od ognia pod korzystnymi warunkami, również przyjmuje ubezpieczenia od gradu, transportów lądowych i wodnych, na kapitały pośmiertne, renty i posagi dla Towarzystwa Północnego w Petersburgu oraz innych.

Biuro przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 83 (nowy) obok domu przechodniego dawniej Rezlera.

Co żywi człowieka? Używanie dobrze wyrobionych pokarmów

ważne i niezbędne dla ogółu

Medal z Wystawy Wiedeńskiej z roku 1873 za Kawę Figową.

Pierwsza w kraju istniejąca parowa fabryka

GUSTAWA RITTER,

w Warszawie przy ulicy Ś-to-Jerskiej Nr 24

POLECA

po cenach bardzo umiarkowanych

1. **Orientalną sultanską kawę figową** i w pół funtowych paczkach.
2. **Uniwersalną kawę czekoladową** i w pół funtowych paczkach.
3. **Prawdziwą Karakasową czekoladę.**
4. **Masztardę Bordeaux** najlepszą w stoikach lub na miarę. Obstalunki w jak najkrótszym czasie uskuteczania. Embalage gratis. Sprzedaż moich wyrobów odbywa się u wszystkich pierwszorzędnych kupców, w Królestwie i Cesarstwie. Kupcom, aby mogli wyroby moje tanio sprzedawać, odstępuję znaczny rabat, i dla dogodności oddaję także w kommis wyż wymienione towary. Przyjmuję niemiecej Agentów na Królestwo i Cesarstwo dla dalszego rozgałęzienia moich produktów, za dobrą prowizją.
5. **Cacao w massie.**
6. **Lupinki od Cacao.**
8. **Królewski Węgierski Pieprz Paprika.**
8. **Przyjmuje do palenia kawę zwyczajną.**
9. **Pulweryzuje wszelkie twarde substancje** na jak najmniejszy proszek.

— **Hipolit Luniewski**, dotychczasowy Komornik, przy Sądach Pokoju w Kielcach i Andrzejowie, mianowany obecnie **Komornikiem przy Trybunale Cywilnym w Kielcach**, utrzymuje Kancelarię w Kielcach, w hotelu Europejskim, przy ulicy Konstantego, obok sali teatralnej, na 1-em piętrze. 1-1-10,891-

— **Pan Polikarp Gumiński**, artysta malarz przeniósł mieszkanie na ulicę Przejazd Nr 9, w domu Naimskiego.

Makarony prawdziwe włoskie. Sago w różnych gatunkach brazylijskie, **Tapioke** indyjska, **Sery** Roquefort, Parmesan, Kránter i inne otrzymał i poleca **Handel Win i Towarów kolonialnych**

Edmunda Langner,

dawniej Jana Riedla, Nowo Senatorska. 1-1-10871-

LICYTACJA

W dniu 31 Lipca (12 Sierpnia) r. b. i następnych od godziny 7 po południu, do godziny 9 wieczorem, odbywać się będzie w sklepie niżej podpisanej w domu pod Nr 1245, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście (w pałacu dawniej Zamoyskich zwany). Licytacja z wolnej ręki na gotowe pieniądze imitacyjnej Biżuterji, jakie to: Broszki, Spinki, Kolczyki, Pierścionki, Kolje i t. p. **E. HOŁEGE.** —10686-

ADMINISTRACJA ŁAZIENEK AKCYJNYCH

przy nowym Zjeździe

Ma zaszczyt donieść, iż po dokonanej gruntownej reparaacji maszyn i wyrestauowaniu wszystkich oddziałów łaźni i łazienek, cały Zakład od Środy to jest od 12-go b. m. (n. s.) znów dla użytku publiczności otwarty zostanie, a ponieważ oprócz tego Zakład zaopatrzony jest w najczystsza wodę czerpaną ze źródła koryta Wisły, przeto Administracja spodziewa się iż będzie w stanie zadosyć uczynić wszelkiem wymaganiom szanownych gości. —10720 2-3-

Inżynier mający do dyspozycji kapitał 19,000 rs., chce kupić lub wejść do spółki do interesu

Przemysłowo Fabrycznego.

Interesanci raczą zostawić adresą pod literami E. F., w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 1-1-10849-

Stancja dla Uczniów,

szkół rządowych i zakładów prywatnych, oraz dla chcących przygotować się do szkoły. **Korrekpeytycje** pod kierunkiem dwóch specjalnych nauczycieli: filologa i matematyka. **Lekcje i Konwersacje** w językach: **ruskim, niemieckim, i francuzkim, gimnastyka i lekcje muzyki.** **Katmierz Michałowski.**

Nauczyciel prywatny. Urzędnik Dyr. Gł. Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. **Leszno Nr. 25 dom W-go Kubarskiego 2 piętro od frontu, od 3-7 po południu.** 2-3-10626-



Zabłakana Charcica

wielkiej rasy, suczka, 2 1/2 lat mająca, w czerwony wpadająca kolor, wabiąca się „Flora“ zabłąkała się w Piątek, 7-go Sierpnia, przed południem, w pobliżu dworca kolei Żelaznej Wiedeńskiej, i udała się w stronę **Rakowca**. Odstawca wspomnianej suczki, otrzyma od starszego Kellnera Hotelu Wiktorja **rs. 50 nagrody.** 3-3-10664-

TIVOLI.

Dzisiaj Koncert Artystów zagranicznych. Cena miejsc: Numerowane w pierwszych 6-ciu rzędach kop. 60 i kop. 5 na ubogich, w następnych rzędach kop. 30, wejście do ogrodu kop. 15.—Początek o godz. 8ej wieczorem.—W razie niepogody Koncert w sali.—**W. Reiner.** 1-1-10883-

TEATR LETNI.

Dzisiaj: **Miłość ubogiego młodzieńca.** — Jutro: **Jan z Lejdy** opera wznowiona.

ELDORADO: Towarzystwo dramatyczne Pana Te-xel. Dzisiaj: **Zyzio.** — **Ernani.** — Jutro: **Życie Paryżkie.**

ALHAMBRA. Towarzystwo dramatyczne Pana **A. TRAPSZO.** Dzisiaj: Po raz pierwszy opera komiczna w 2 aktach z tańcami **Suppego Lekka Kawalerja**, z nową garderobą i wystawą.—**Zapraszam Pułkownika.**

— **Ceny targowe Warszawskie.** Dnia 11 Sierpnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów smol. i ordyna. od rs. — k. — do sr. — kop. — patra i dobra rs. 7 kop. 72 1/2 do rs. 8 kop. 60, wyborowa rsr. — kop. — do rsr. — kop. — żyta wagi 232 do 240 funt. od rs. 6 kop. — do rs. 6 kop. 30, jęczmienia 2 4-go rządowego rs. — kop. — do rs. — kop. —, owsa rs. 3 kop. 75 do rs. 3 kop. 90 groch poln. rs. — kop. — do rs. — kop. —, kartofli rs. 2 kop. 70 do rsr. 3 kop. —, siana od kop. 30 do 52 1/2 słoma od kop. 25 do kop. 30.

— **Okowite** płacono dnia 11 Sierpnia hurtową składniczą za garalec od kop. 199 do 200. Pojedynczą szynkar-ską za garniec od kop. 203 do 204.

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni —, dzisiaj rano st. 11.06, w południe st. 20.38. Barometr: 755 mm. Odmiana).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stóp o cali 7.

— W obwieszczeniu ogłoszenia wczoraj Rejenta Kancel. Ziem, odbyć się mającej licytacji ośmiu beczek wina czy-tść należy o godzinie 10 nie 9.

Wydawca **Gustaw Gabetner.**

(Patrz Dodatek).

Z dniem 1 Sierpnia r. b., została otwartą w Warszawie przy ulicy Żorawiej Nr 9

Agentura

Najwyżej zatwierdzonego Towarzystwa Technicznego,
przetwarzania materiałów leśnych, pod firmą
"LESOPROMYSZLENNIK" PRZEMYSŁOWIEC LEŚNY

otrzymała znaczny transport wyrobów należącej do Towarzystwa fabryki, w Ostrowiu (Gub. Mohylewska) które sprzedaje po cenach niepraktykowanie niskich, a mianowicie: **Oleje do wszelkiego rodzaju maszyn**, warsztatów i narzędzi rolniczych po kop. 9³/₄, 11, 13, 14³/₄ i 18¹/₂ za funt, **Oleje malarzkie** (pokost) po kop. 9³/₄ i 13¹/₂ za funt, **Oleje do skór** po kop. 8¹/₂ i 13¹/₂ za funt, **Smarowidła parafinowe** po kop. 14³/₄ za funt, **Smarowidła powozowe** po kop. 7, 11, 12¹/₄ za funt, **Lakier czysty do powozów, znaków i t. p.** po kop. 50 za funt, **Olejek sosnowy** od reumatyzmu po kop. 25 flakonik, **Płyny dezynfekcyjne** (ekstrakta) jako to: **zwyyczajny** po kop. 50 za garniec, i **aromatyczne** salonowe po kop. 25 i 35 za butelkę. **Wyszczególnione** **produktu Agentura sprzedaje na beczki i pudy** z ustępstwem odpowiedniego **abatu z własnego składu** (Żorawia Nr 9), przyjmuje zamówienia i zobowiązania na taką dostawę, jak również lokuje na sprzedaż kommissową w Warszawie i na prowincji: **detalicznie można nabyć wyroby fabryki** Ostrowskiej po odpowiednio przystępnych cenach. **Składzie Materiałów Malarzskich** p. Beckmann, Nowy Świat Nr. 2 (róg Książęcej) **Składzie Mydła i Świec** p. M. Nowickiego, Krak. Przedm. Nr. 14 wprost kościoła St. Krzyża.

p. K. Scholtze, ulica Przejazd Nr. 11.

p. F. Maetze, ulica Elektoralna Nr. 6 (róg Orlej)

Fabryka Ostrowska produkuje również terpentyną francuską i chemicznie oczyszczoną, kwas octowy, octan wapna, spirytus drzewny, płyny do oświetlania, (Ksilogen i Pirolinę) Kreozot, sól glauberską, bejcę czarną, smołę i dziegieć, węgle, gonty, drzewienka do zapalek, rolety z pręcików drewnianych i w. i., na które to produktu Agentura w Warszawie również przyjmuje zamówienia.

W przeciągu swej zaledwie dwuletniej egzystencji Fabryka Ostrowska zdołała już uzyskać uznanie pierwszorzędných instytucji i zakładów fabrycznych i przemysłowych w Cesarstwie; tak dla dobroci i rzeczywistej wartości wyrabianých produktów, jak też cen niepraktykowanie niskich.

Agent Towarzystwa „Lesopromyszlennik!

Henryk Rumbowicz

— 10538 — **Mag. Nauk Fiz. Mat.**

ZARZĄD MŁYNA PAROWEGO BRONISŁAWY w Sokalu

podaje do wiadomości, iż w nowo otworzonym sklepie przy ulicy **Granicznej Nr 6**, w domu W-go Bernsteina, wprost Bazaru, urządził detaliczną sprzedaż swych wyrobów, a mianowicie **maki w 9 gatunkach** oraz **Grysiu Galicyjskiego** w paczkach oryginalnych, markami fabrycznymi opatrzonych i takowe poleca Szanownej Publiczności, po cenach stałych cennikiem miejscowym wskazanych.

Zamówienia na większe partie przyjmuje reprezentujący młyn parowy Bronisławski, Kantor **Leona Posner** znajdujący się w tymże samym domu.

5-6

— 9828 —

Uwiedomienie

od Towarzystwa Przemysłowego w Uladówce

Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo przemysłowe w Uladówce, dla dogodności Warszawian otworzyło filję swoich **wódek i likierów** przy ulicy Nowy-Swiat w domu W-go Semadyniego Nr 1247 (61), przy rogu ulicy S-to-Krzyżkiej, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie.

Filja ta w inne też wyroby Towarzystwa, a mianowicie: **Perfumy, Ocet, Krochmal szpenny** i t. p. zaopatrzoną została.

Sprzedaż hurtowa jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie przy ulicy Tymarskiej odbywać się będzie.

Cena wódek znacznie zniżona.

3-6

— 10557 —

Biuro Techniczne PP. Kraft et Kuksz w Warszawie przy ulicy Miodowej Nr 490/1

posiadające **Generalną Agenturę na Królestwo Polskie** wyrobów fabryki PP. Schaeffer et Budenberg w Buckau-Magdeburg; utrzymuje na składzie następujące przyrządy:

Manometry, Vacuometry, Hydraulik-Manometry, Wodowskazy, Intektory, Krazy do manometrów, **Pompki** alimentacyjne do kotłów parowych, **Wentyle** patentowane, **Świstawki** z pływakami zwane „Speiserufer“, **Pływaki** magnetyczne, **Szkl**a do wodowskazów, **Kratki** gummowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury do kotłów parowych i t. p. aparaty dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, **Libelle**. wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób użytkujących, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rubli za sztukę.

Metry, Arszyny, Lokcie składane (polskiej i angielskiej miary).

Praski do kopjowania listów po rs. 4 i droższe.

Książki do kopjowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę.

19-0

8823 —

Skład Rycin i Utensyljów Malarskich

Karola Sommer

DAWNIEJ

JULJUSZA SMIDT

przy ulicy Senatorskiej, dom Neybauera Nr 4.

Poleca PP. Artystom swój zaassortowany skład **Farb olejnych, Płótna malarzkiego** jako też i wszelkie **artykuły Malarskie**.

Tenże również dla PP. Malarzy Pokojowych otrzymał nader praktyczne **maszyny do mazerowania drzewa**, które na wystawie Wiedeńskiej znalazły ogólne uznanie.

Dla prawdziwych PP. Zwoleńników sztuk pięknych otrzymał świeżo i wystawił oryginalne angielskie **chromolitografie** cudownej piękności w krajobrazach i obrazach rodzajowych. **Druki olejne, sztychy i litografie** w bardzo znacznym wyborze.

Skład prócz tego zawsze jest bogato zaopatrzonym w **fotografie** oryginalne zdjęte z obrazów olejnych przez Towarzystwo Fotograficzne w Berlinie, P. P. Goupil et Comp. w Paryżu etc. etc.

Oprawy obrazów przyjmują się i uskutecznia po nader umiarkowanych cenach.

1-6

— 10869 —

WAGI DZIESIĘTNE

(Decymalne)

W Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6

dokładnie i starannie wykończone

O sile	5 pudów	rs. 9 kop. 50
„ 8	„ 10	„ —
„ 10	„ 11	„ 50
„ 12	„ 12	„ 50
„ 15	„ 13	„ 50
„ 20	„ 17	„ —
„ 25	„ 22	„ —
„ 30	„ 25	„ —
„ 35	„ 30	„ —
„ 40	„ 35	„ —
„ 45	„ 38	„ —
„ 50	„ 40	„ —
„ 60	„ 45	„ —
„ 70	„ 50	„ —
„ 80	„ 60	„ —
„ 100	„ 80	„ —
„ 150	„ 100	„ —

Cena jednej sztuki.

Wagi stołowe

ulepszonej konstrukcji odznaczające się nadzwyczajną dokładnością, jak również:

Ważki decymalne

całe żelazne z taką płytą.

Gwichty mosiężne i żelazne po cenach odpowiednich wielkości wagi i gwichty, są stemplowane w Magistracie.

Fabryka przyjmuje zamówienia na wykonanie wszelkiego rodzaju wag, poręczając za wykonanie takowych w oznaczonym czasie, jak niemniej podejmuje się i **reparacji** wag, po cenach również nader umiarkowanych. 3-12 — 10238 —

NAJWIĘKSZY WYBÓR

OBICIE PAPIEROWYCH

a mianowicie:

- Obicia Pap. najtańsze, a mimo to trwałe i gustowne.
- Obicia Pap. tanie glansowane.
- Obicia Pap. lakierowane imitujące różne gatunki drzewa.
- Obicia Pap. gładkie (Unis) w najrozliczniejszych kolorach.
- Obicia Pap. angielskie, słynne z taniości i pięknego kolorytu.
- Obicia Pap. francuskie, imitujące materje, skórę korduańską etc.
- Obicia Pap. dekoracyjne, przedstwiająca odpasowane dekoracje na salony, jadalnie etc.
- Obicia Pap. imitujące **kretony meblowe**.

Po cenach najprzystępniejszych

poleca **SKŁAD**

SEWERYNA MAZUR I S-ki

12-0

Plac Teatralny obok Ratusza.

— 6967 —

Wyprzedają się po cenie znacznie zniżonej

W FABRYCE

ROBERTA BOHTE,

Nowy-Swiat Nr 38,

2 Filtr Prassy nowe, kompletne do Cukrowni lub stearyny, po rs. 300.

Pompa hydrauliczna, nowa, kompletna do prasy dla fabryk, 300 rs.

„ „ używana, „ „ 150 rs.

Machina parowa 3 do 4 koni, kompletna, nowa, do przytwierdzenia na ścianie, za rs. 350.

Stół z pilą cyrkularną kompletną, za rs. 50.

Walce do gnięcia blachy cienkiej, za rs. 30.

6 Błatów lanych żelaznych na podłogę do warsztatów,

Maszyna do heblowania drzewa, żelazna, 1800 funtów wagi, za rs. 90.

3 Tokarnie drewniane do metali.

Przyrząd do gnięcia gwintu, na szrubach, kompletny, rs. 50.

Walce do gnięcia szyn na obręcze do kół, rs. 15.

2 Kuźnie polowe, używane.

Mała Spindel-Lochmaschine ze stołem, rs. 25.

Pompy najlepsze Alimentacyjne ręczne na ramach żelaznych, po rs. 45.

Pompy do wody dla Gorzeln, Browarów i prywatnego użytku, na balach dębowych, najpraktyczniejsze z kutem rączkami, rs. 45 i 50.

Pompy francuskie do użytku domowego kuchennego i do waterklosetów, rs. 15 i 20

Wielka Winda podwórzowa do podnoszenia wielkich ciężarów z łańcuchem.

Dwa nowe Magle angielskie, kompletne, za rs. 150 i 100.

Kowadło używane, używane Naczynia kowalskie, ślusarskie, tokarskie, bronzownicze, blacharskie, stolarskie, giserskie.

Miechy kowalskie bardzo tanio.

Szejakluby, bory i baki, mało używane.

Noże do borowania kranów stalowe.

Koła zamachowe żelazne, większe i mniejsze.

Rimscheiby obtoczone i nie, koła trybowe rozmaitej wielkości i bardzo małe.

Transmissye używane, jako to wały z rimscheibami, muffami hangelagry.

Mra-kasnen z panwiami bponzowemi, szycunki na balach, bardzo tanio.

Niżeeelazoe gzymkowane, 10 12 kop.

Bc larstatwa angielska, po 5 kop. funt.

6-6

10,061-

